
М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КРЫ М РОЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ Ш КОЛА»

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З
30 .10 .2018  г. с. Крымская Роза № 702
Об организациимнформационно-разъяснительной
работы по проведению государственной итоговой
аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования
в МБОУ «Крымрозовская СШ» Белогорского района
Республики Крым в 2018/2019учебном году

Во исполнение п. 14 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования, утверждённого приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 года №1394 (с 
изменениями) п.13 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования утверждённого приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 года №1394 (с 
изменениями), приказом Министерства образования науки и молодёжи Республики Крым 
от 01.10.2018 г. №2481 «Об организации информационно-разъяснительной работы по 
проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования в Республике Крым в 2018/2019 
учебном году», приказа управления образования, молодежи и спорта администрации 
Белогорского района Республики Крым от 25.10.2018г. №387 «Об организации 
информационно-разъяснительной работы по проведению государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в Белогорском районе в 2018/2019 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ :

2 .

л.

Утвердить план проведения информационно-разъяснительной работы (далее ИРР) 
по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования в МБОУ 
«Крымрозовская СШ» Белогорского района республики Крым в 2018/2019 учебном 
году (далее; План) (Приложение 1).
Назначить ответственной за проведение информационно-разъяснительной работы в 
школе и возложить ответственность за своевременное обновление 
информационных стендов проведения ГИА в 2018/2019 учебном году (по мере 
поступления новых информационно-разъяснительных, наглядных и методических 
материалов) заместителя д и ^ ^ й р и ^ п о  учебно-воспитательной работе Ковач
Татьяну Николаевну. 
Контроль исполнения дав

Й
го приказа ос1

м р

Ознакомлена
Т.Н. Ковач 

«30» октября 2018

КРЫМРОЗОВСКАЯ 
о’мняалт^А" 

Д и р К $ г й № ‘ ор«ш ® Ь айона
:i\ РЕСПУБЛИКУ* РЫМ

ИНН 91090TS8075 
ОГРН 1149102174770 ,'XT-vV

яю за собой.

,В. Н ем еш



П л ан
п р о в ед ен и я  и н ф о р м а ц и о н н о -р а зъ я сн и тел ь н о й  р аботы  
по п р о в ед ен и ю  го су да р ств ен н о й  и тогов ой  аттестац и и  

по о б р а зо в а тел ь н ы м  п р о гр а м м а м  осн ов н ого  общ его  и ср ед н его  обр азов ан и я  
в М Б О У  « К р ы м р о зо в ск а я  С Ш » Б ел о го р ск о го  р ай он а  Р есп у б л и к и  К р ы м

в 2 0 1 8 /2019  у ч еб н о м  году

Приложение 1
к приказу от 30.10.2018г. №702

№ Мероприятия Сроки Ответственные
1. И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н О -М Е Т О Д И Ч ]SC K O E О Б Е С П Е Ч Е Н И Е  И Р Р

1.1 Разработка Плана проведения ИРР Октябрь 2018 Управление 
образования 
молодёжи и спорта, 
общеобразовательные 
учреждения

1.2 Формирование пакетов документов 
(школьного, муниципального уровней) для 
проведения ИРР

Октябрь 2018- 
май 2019

Управление 
образования 
молодёжи и спорта, 
общеобразовательные 
учреждения

1.3 Организация работы телефонов «горячей» 
линии по вопросам ГИА-9 и ГИА-11

Октябрь 2018- 
июнь 2019

Управление 
образования 
молодёжи и спорта

1.4 Подготовка информационных стендов по 
вопросам организации и проведения ГИА-9 
и ГИА-11, их своевременное обновление

В течении 
года

Управление 
образования 
молодёжи и спорта, 
общеобразовательные 
учреждения

1.5 Организация Работы официальных сайтов 
по вопросам ГИА-9 и ГИА-11

В течении 
года

Управление 
образования 
молодёжи и спорта, 
общеобразовательные 
учреждения

2. П Р О В Е Д Е Н И Е  И Р Р
2.1 Проведение родительских собраний, 

классных часов, индивидуальных и 
коллективных консультаций среди 
обучающихся 9,11 (12) классов и их 
родителей (законных представителей) об 
особенностях ГИА в 2018/2019 учебном 
году по следующему перечню тем 
-Д л я  п р о в ед ен и я  р о д и т ел ь ск и х  собр ан и й : 
1. «О б о ф и ц и а л ь н ы х  и сто ч н и к а х  
и н ф о р м а ц и и  о Г И А »
(http// ege-crimea.ru 
http//www. obmadzor. ru 
http//www.rustest.ru 
http//www.fipi.ru 
http//ege. edu.ru/ 
http//gia.edu.ru/)

Ноябрь 2018- 
апрель 2019

Общеобразовательные
учреждения

2.1.1

-о -

40

http://www.rustest.ru
http://www.fipi.ru


2. «О б о со б ен н о стя х  р еги стр а ц и и  н а Г И А  
в 2019 году»  (сроки регистрации заявлений 
порядок подачи заявлений на участие в 
ГИА)
3. «О б о со б ен н о стя х  Г И А  в 2019  году»
(формы ГИА, сроки и продолжительность 
экзаменов, перечень запрещённых и 
разрешённых средств в пунктах проведения 
экзаменов, организация ГИА для детей с 
ОВЗ)
4. «П р ав а  и об я за н н о сти  у ч астн и к ов  
ГИА» (права и обязанности участников 
ГИА в пунктах проведения экзаменов, 
последствия нарушения порядка 
проведения ГИА порядок ознакомления с 
результатами ГИА)
5. « П о р я д о к  п о д а ч и  и р ассм отр ен и я  
а п ел л я ц и й »  (виды апелляций, сроки 
подачи апелляций, места подачи апелляций, 
порядок подачи апелляций)
6. «М ер ы  ад м и н и ст р а т и в н о й  
о тв ет ств ен н о ст и »  (ответственность за 
совершение правонарушений Порядка 
проведения ГИА)
- дл я  п р о в ед ен и я  к л а ссн ы х  часов:
1. «О б о ф и ц и а л ь н ы х  и сто ч н и к а х  
и н ф о р м а ц и и  о Г И А » (http// ege-crim ea.ru
h 11 р// www .obrnadzor.ru 
http//www.rustest.ru 
http//www.fipi.ru 
http//ege. edu.ru/ 
http//gia.edu.ru/)
2. «О б о со б ен н о стя х  р еги стр а ц и и  на Г И А  

в 2019  году»  (сроки регистрации заявлений 
порядок подачи заявлений на участие в 
ГИА)
3. «О б о со б ен н о стя х  Г И А  в 2019  году»
(формы ГИА, сроки и продолжительность 
экзаменов, перечень запрещённых и 
разрешённых средств в пунктах проведения 
экзаменов, организация ГИА для детей с 
ОВЗ)
4. «О  п о д го то в к е о буч аю щ и хся  к Г И А »
(предметная и психологическая подготовка 
выпускников к ГИА)
5. «О  п р а в и л а х  п ов ед ен и я  в пун к тах  
п р о в ед ен и я  эк за м ен о в »  (права и 
обязанности участников ГИА последствия 
нарушения порядка проведения ГИА 
порядок ознакомления с результатами ГИА)
6. «О  п р а в и л а х  зап ол н ен и я  
эк за м ен а ц и о н н ы х  бл ан к ов »

41

http://www.rustest.ru
http://www.fipi.ru


(тренировочные занятия по заполнению 
бланков регистрации и бланков ответов 
участников ГИА)
7. «О б о со б ен н о стя х  к он тр ол ь н ы х  
и зм ер и тел ь н ы х  м атер и ал ов  в 2019  года»
(примеры КИМов, спецификации и 
кодификаторы на сайте ФИПИ)
8. « П о р я д о к  п од ач и  и р ассм отр ен и я  
а п ел л я ц и й »  (виды апелляций, сроки 
подачи апелляций, места подачи апелляций, 
порядок подачи апелляций)
9. «М ер ы  ад м и н и ст р а т и в н о й  
отв ет ств ен н о ст и »  (ответственность за 
совершение правонарушений Порядка 
проведения ГИА)

2.2 Психологическая подготовка выпускников к 
проведению ГИА-9, оказание 
психологической помощи, проведение 
тренингов, круглых столов и др.

Октябрь 2018- 
июль 2019

Общеобразовательные
учреж дения

2.3 Поддержка Всероссийских акций «Я сдам 
ЕГЭ», «100 баллов до победы», «Единый 
день сдачи ЕГЭ родителями»

Февраль- 
апрель 2019

Управление 
образования 
молодёжи и спорта, 
общеобразовательные 
учреждения

3. К О Н Т Р О Л Ь  ЗА  П Р О В Е Д Е Н И Е М  И Р Р  В О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н Ы Х
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Я Х

3.1 Мониторинг официальных сайтов 0 0  на 
наличие актуальной информации по 
организации и проведению ГИА в 2019 году

Февраль 2019 Управление 
образования 
молодёжи и спорта

3.2 Контроль за ознакомлением участников 
ГИА под подпись с Памятками:
- по проведению ГИА
- о мерах административной 
ответственности за нарушение Порядка 
проведения ГИА

Март-апрель
2019

Управление 
образования 
молодёжи и спорта

42


